GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                  25/04/2024 11:20    1

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 024-002-2024

NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital Nº 002/2024, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº
024-002-2024– NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

9
Cristiane Da Hora

Rocha
2547631

DEFERIDA – AC

10 Everaldo Gaspari 2548596

DEFERIDO – AC

11
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2542906

12
Renata Sardinha

Chanca
2545905

DEFERIDA – AC

13  2547377
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2551017

15  2525187
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

16
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2553511

17
Helen Xavier Oliveira

Bonadiman
2550492

DEFERIDA – AC

18  2540187
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

19
Bethania Da Costa

Garruth
2522528

DEFERIDA – AC

20  2552128
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                  25/04/2024 11:20    2

21  2539250
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

22  2548642
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23
Jalinni Sabatini Girondi

Coelho
2535417

DEFERIDA – AC

24
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2522626

25
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2538909

26  2535609
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

27
Renata Priscilla

Cupertino De Souza
2524986

DEFERIDA – AC

28
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2524443

29 Paola Moreira Brunoro 2529451

DEFERIDA – AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

8

JÁ CONVOCADO EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2521835

9

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2538249

10

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2527502

11

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2553240

12

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2525318

13

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2548911

14
Liliane Ramos

Nascimento
2538831

DEFERIDA – NEGRO

15
Mônica Rocha Teixeira

Narcizo
2528207

DEFERIDA – NEGRO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

                                  25/04/2024 11:20    3

16
Danubia Hupp

Fernandes
2523294

DEFERIDA – NEGRO

17
Carlaura Silva De Lima

Conceição
2538505

DEFERIDA – NEGRO

18 Ionara Ribeiro Duarte 2547033

DEFERIDA – NEGRO

2 RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 005/2024 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail
editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 25 de ABRIL de 2024 até as 11:30 horas
do dia 26 de ABRIL de 2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:
“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual

se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

           Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3  O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4      Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br